《旧约精览（六）》交棒表
第一课

 以西结书  主旨：耶和华的荣耀

    显现（1-3 章）

离开（4-24 章）

审判（25-32 章）

归回（33-48 章）

第二课

但以理书  主旨：至高者掌权

    六个故事（1-6 章）

    四个异象（7-12 章）

第五课

第一部分：弥迦书  主旨：诉讼

见证（1-5 章）

争论（6-7 章）

第二部分：哈巴谷书  主旨：在望楼上

信心摇动（1章）

信心需要（2章）

信心确定（3章）

第三部分：西番雅书  主旨：耶和华的日子

审判(1:1-3:8)

安慰(3:9-20)

第三课

第一部分：何西阿书  主旨：属灵的淫乱

妻子与丈夫（1-3 章）

以色列与主（4-14 章）

第二部分：阿摩司书  主旨：准绳

八个刑罚（1-2 章）

三个信息（3-6 章）

五个异象与应许（7-9 章）

第三部分：约珥书  主旨：蝗虫

    比喻：蝗灾(1 章)

预言：耶和华的日子(2-3 章)

第四课

第一部分：俄巴底亚书  主旨：以东被审判

以东被灭（1-14 节）

以色列蒙拯救（15-21 节）

第二部分：约拿书  主旨：怜悯仇敌

不顺服（1-2 章）

没怜悯（3-4 章）

第三部分：拿鸿书  主旨：涨溢的洪水

    灭亡的宣告(1 章)

灭亡的描绘(2 章)

灭亡的因由(3 章)

第六课

第一部分：哈该书  主旨：省察行为

圣殿（1:1-2:9）

祝福（2:10-23）

第二部分：撒迦利亚书  主旨：神在耶路撒冷

八个异象（1-6 章）

四个信息（7-8 章）

两个默示（9-14 章）

第三部分：玛拉基书  主旨：行事诡诈

    以色列现在的不忠(1-2 章)

主将要到来(3-4 章)

旧约六 顺口溜

第一课   以西结书

以西结书真奇妙，
主旨就是神荣耀。
开始荣耀大显现，
荣耀离开审判到。
荣耀归回选民喜，
耶和华是真荣耀。

第二课   但以理书

但以理书棒非常，
万有大权神管掌。
一至六章六故事，
七至十二四异象。

第三课

第一部份：何西阿书

何西阿书写神爱，
属灵淫乱真败坏。
去娶淫妇是预表，
选民蒙爱多美哉！

第二部份：阿摩司书

阿摩司书要注意，
主旨准绳莫歪曲。
八个刑罚三信息，
五个异象与应许。

第三部份：约珥书

约珥主旨是蝗虫，
比喻蝗灾一章中。
耶和华的日子来，
预言应验祸无穷。

第四课

第一部份：俄巴底亚书

俄巴底亚说以东，
不顾手足应灭亡。
以东被灭十四节，
选民蒙救得盼望。

第二部份：约拿书

约拿书是好故事，
怜悯仇敌是主旨。
若不顺服没怜悯，
大鱼吞吃主惩治。

第三部份：拿鸿书

拿鸿书中主旨明，
涨溢洪水灭罪城。
宣告、描绘跟因由，
罪城灭亡已判定。

第五课

第一部份：弥迦书

弥迦提诉讼，
主旨已申明。
后两章争论，
前五章见证。

第二部份：哈巴谷书

哈巴谷书共三章，
主旨是在望楼上。
信心摇动一章记，
信心需要二章详。
信心确定三章内，
信心完备上天堂。

第三部份：西番雅书

西番雅书多美哉！
耶和华的日子来。
神显威严行审判，
神来安慰显慈爱。

第六课

第一部份：哈该书

哈该书中写圣殿，
省察行为记清楚。
前半部份建圣殿，
后半部份是祝福。

第二部份：撒迦利亚书

撒迦利亚主旨明，
神在圣城圣殿兴。
八个异象前六章，
四个信息象面镜。
两个默示后五章，
都归耶和华为圣。

第三部份：玛拉基书

玛拉基书有个棒，
行事诡诈不应当。
选民不忠亏欠主，
六个问题是大纲。